Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 22/2023.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DO MURO DA ESCOLA DARCI RIBEIRO

LOCALIZADA NO BAIRRO NOVO CARAJÁS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, à Secretaria Municipal de Viação e Obras com a seguinte solicitação:

Construção do muro da Escola Darci Ribeiro localizada no Bairro Nova Carajás.

Justificativa

A construção do muro na escola Darci Ribeiro faz-se necessário para que toda a

comunidade escolar tenha a garantia de segurança neste ambiente, favorecendo o

controle de entrada e saída de alunos e visitantes na escola.

Marabá, 30 de Maio de 2023.

Antonio Márcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB

		2023-05-30T10:57:17-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391